
 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

 

                                    Р І Ш Е Н Н Я 

(ХХVI сесія VIІІ скликання) 
 

 30  серпня 2024 року                    м. Кривий Ріг                           № 338  

 

Про внесення змін до рішення Саксаганської районної у місті ради 

від 23 грудня 2020 року № 9 «Про затвердження Регламенту Саксаганської 

районної у місті ради»  

 

З урахуванням змін в чинному законодавстві, керуючись  вимогами 

Конституції України, Законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про засади державної регуля-

торної політики у сфері господарської діяльності» та інших законів,  Поста-

новою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 року № 55 «Деякі питання 

документування управлінської діяльності» зі змінами,  згідно з Указом Прези-

дента України від  24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного ста-

ну в Україні» зі змінами, районна у місті рада ВИРІШИЛА: 
 

1. Унести до рішення Саксаганської районної у місті ради від 23 грудня 

2020 року № 9 «Про затвердження Регламенту Саксаганської районної у місті 

ради» зі змінами такі зміни: у Регламенті:  

1.1  у розділі IV «Постійні комісії ради» пункти 1, 2 статті 20 викласти у 

новій редакції: 

 «1. Організація роботи постійної комісії ради покладається на голову 

постійної комісії. Голова постійної комісії скликає і веде засідання постійної 

комісії, дає доручення її членам, представляє постійну комісію у відносинах з 

іншими органами, об’єднаннями громадян, підприємствами, установами, орга-

нізаціями, а також громадянами, організовує роботу з реалізації висновків і 

рекомендацій постійної комісії.  

У разі відсутності голови постійної комісії або неможливості ним 

виконувати свої повноваження з інших причин його функції здійснює 

заступник голови постійної комісії або секретар постійної комісії. У разі 

необхідності засідання постійної комісії її може скликати голова ради, його 

заступник, а також вона може скликатись за ініціативи депутатської фракції, 

групи або не менше однієї третини членів постійної комісії. Засідання постійної 

комісії скликається в міру необхідності і є повноважним, якщо в ньому бере 

участь більше половини депутатів від загального складу комісії. 

Засідання постійної комісії транслюється в мережі Інтернет у режимі 

реального часу та підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням та оприлюд-

ненням  відеозапису засідання на умовах і в порядку,  визначених  частиною 

вісімнадцятою статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні». 

 

 



2 
 

 

2. За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії готують 

висновки і рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії прийма-

ються відкритим поіменним голосуванням  більшістю голосів від загального 

складу комісії і підписуються головою комісії, а в разі його відсутності – 

заступником голови або секретарем комісії. Протоколи засідань комісії, в яких 

зазначаються результати поіменного голосування підписуються головою і 

секретарем комісії. Проєкти порядку денного засідань постійної комісії ради, 

висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи її засідань є відкритими та 

оприлюднюються і надаються на запит відповідно до Закону України «Про 

доступ до публічної інформації». Рекомендації постійних комісій підлягають 

обов’язковому розгляду органами, підприємствами, установами, організаціями, 

посадовими особами, яким вони адресовані. Про результати розгляду і вжиті 

заходи повинно бути повідомлено постійним комісіям у встановлений ними 

термін.»; 

1.2 у розділі ХІ «Засідання ради» пункт 7 статті 35 викласти у новій 

редакції: 

«7. Порядок проведення першої сесії ради, порядок обрання голови та 

заступника голови ради, скликання чергової та позачергової сесії ради, 

призначення пленарних засідань ради, підготовки і розгляду питань на 

пленарних засіданнях, прийняття рішень ради про затвердження порядку 

денного сесії та з інших процедурних питань, а також порядок роботи сесії 

визначаються Регламентом ради з урахуванням вимог Конституції України, 

Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого 

самоврядування» від 22 лютого 2024 року  № 3590-ІХ, законів України «Про 

статус депутатів місцевих рад», «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» та інших законів.  До прийняття Регламенту 

ради чергового скликання застосовується Регламент ради, що діяв у 

попередньому скликанні»; 

1.3 у розділі ХІІ «Порядок денний засідання ради»: 

1.3.1  статтю 42 доповнити пунктом 5: 

«5. Пленарне засідання ради транслюється в мережі Інтернет у режимі 

реального часу, крім випадків розгляду питань, що містять інформацію з 

обмеженим доступом відповідно до Закону України «Про доступ до публічної 

інформації».  

Пленарне засідання ради підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням 

відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис пленарного засідання 

ради оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», невідкладно після закінчення 

засідання, але не пізніше наступного дня після проведення засідання, на 

офіційному вебсайті ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого досту-

пу до відеозапису.»; 

1.3.2 статтю 45 доповнити пунктом 15: 

«15. Під час сесії ради депутати, посадові особи місцевого самовряду-

вання, інші доповідачі зобов’язані використовувати державну мову   відповідно  

 
 



3 
 

до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови 

як державної.». 

2. Рішення набирає чинності: 

2.1 у частині «транслюється в мережі Інтернет у режимі реального часу» 

через 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102–ІХ; 

2.2  у частині «здійснення відеофіксації, зберігання та оприлюднення 

відеозаписів» через три місяці з дня опублікування Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування» від 22 лютого     

2024 року  № 3590-ІХ.  

          3. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на заступника 

голови  районної у місті ради, контроль – на постійну комісію районної у місті 

ради з питань регламенту, законності, правопорядку, депутатської діяльності та 

етики. 
 

Голова районної у місті ради               Василь СТАРОВОЙТ 

 

 
 

 


